ater Python ne: an Caphisius tibicē melior esset. Polypches respōdit p̄e Python
tor. Cū uero cōgressus cum Romanis bis eos uicisset: multis & amicis & caphisius
dueibus interfectis. Si uno item prælio romanos: ait: uicerimus: actum
de nobis fuerit. At posteaq; poruندæ scilicet spe frustratus enauigaret: re
tro ad amicos uerlus quale inquire romanis atq; carthaginensibus palat
stram relinquimus? Militisbus autē aquilā cum appellantibus: quid enī
aut: uel tris armis ut p̄t apere pena sublimis nō tollat? Idem: cum audisset
a quibusdā se adolescentibus multis inter bibendū cōmiciis maledictis q̄
oneratū: iussit eos omnis interdiu corā agit: Quod ubi saecū est: eonū pri
mum rogauit: an ea de se dixissent: ac iuuenis respondit: haec nempe rex
diximus: dixissimusq; longe plura: si plus uini habuissimus.

Nriochus is q̄ secundū aduersus Parthos expeditiones duxit: cū antiochis
a in ueneratione quadā ferisq; in sequendis ab amicis seruisq; aber
rasset hoium quorundam pauperum caulam ignoratus igit
tur. Et cum inter cenandū sermonē de rege iniecerit: audiuit eum alias
bonū esse: sed flagitiolis amicis oblequentem pleraq; minus attendere:
quodq; adeo uenatiōis studiosus foret: ut res necessariās plerumq; negli
geret. Atqui tunc locutus est nihil: sed cū primum illuxisset: stipatorq; ad
caulā aduetu ubi quis eēt allata purpura arce diadematē patuisset. Cate
rum a quo: inquit die uos accepti: heri primum ueta de me uerba audiui.
Præterea cū hierosolyma obſideret: iudæis ad maxima illa festalia peten
tibus dierū septē inducias: nō modo eas dedit: sed etiā tauris auratis cor
nibus odoribulq; & pigmēis affatim præparatis ad portas uisq; pompa
egit. Atq; sacrificio illoq; sacerdotibus tradito ipse in castra redit. Iudæi
uero admirati continuo seū post solēnitatem dedidere.

Hermistocles cū adhuc eset adoleſcens: iter potus ac mulieres uo
lubab. At posteaq; Miltiadis ductu barbari ad marathona uicti
sunt nihil amplius per intemperatiā Themistocles perpetrare
cōpertus est. Ad illos aut qui eius uitæ ac morum mutationem admira
rentur: dicebat miltiadis trophaeū neḡ sinere se dormī neḡ otiosum
aut desidem esse. Interrogatus etiam utrum Achilles mallet an Home
rus esse? Tu autem inquit utrum uictor in olympia eē malles an uictor
præco? Item cum Xerxes aduersus græciam magna illa classe descendē
ret: Epicyden Themistocles ueritus hominēs popularē atq; factiosum
questus audiuim ac meticulosum: ne prator creatus remp. perderet: ut
prætura abstineret: persuasit argento. Cumq; Adimātus q̄ nauale præli
um formidaret: diceret ad Themistoclen: qui ad id græcos hortaretur:
suadendoq; incitaret. O Themistocle eos qui i certaminibus primi ita
perint: cedunt semper: ita est inquit: adimante. Verum eos qui māserint
haud coronant. Atq; cū Eurybiades uirgam tolleret: ut obſtreperet: ob
ſtepe inquit: ut libet: iterū audi. Cum autem eurybiadi persuadere non
des

osset in angustioribus locis nauali p̄silio certandum esse: clam ad bar-
rage misit nō op̄ens: ne gr̄ecos p̄t̄m̄ sc̄eret: quippe qui fugerent. Ac ubi
ille cōs̄ilium secutus iūctus est: quoniam in his locis classis pugnasset: ubi

**Hellespō-
tus** gr̄ecis cōduxerat: r̄ulsus ad eū mittit: hortatur q̄ut corr̄p̄to itinete in
Gr̄eci- hellespōtū fugiat: quoniam gr̄eci de soluedo ponte cōsūlaret: n̄ quidē eo
seriphius ductus cōs̄ilio quo in seruādis gr̄ecis illū seruare dideret. Ac eū Seriphī
**Antiphā-
tes** us diceret eum nō sua sed urbis gloria splēdorē assecutum: uera: inquit:
**Temisto-
cles** narras. Cāterē neḡ ip̄se: si Seriphius forē **clarus essem nec p̄f̄r̄us**: si atheniē
**Simoni-
des** sis. Cūq̄ formosus Antiphates: cuius amore Temistocles tenebat: fuge-
ret: atq̄ cōfēneret eū p̄t̄ius: at ubi magnā adeptus ē & gloriā & potentia:
adiret: atq̄ blādireret: heus iquit: adolescentē sero quidē ambo: uenitamē sa-
pinus. Ad Simonidē uero qui iudiciū quoddā iniustū ab eo cōtenderet:
dixit neq̄ illū bonū poetā esse posse: si p̄t̄er modulū numerūq̄ cōcine-
ret: neq̄ se bonū p̄incipē si p̄t̄er legē iudicaret. Idē filium qui in deli-
ciis matri esset: aiebat uiribus gr̄ecis p̄stare plurimū. Nāq̄ p̄incipes
gr̄ecoḡ esse Atheniensēs: seie uero Atheniensū: uxore autem ipsius suā:
at illū matri. Et cū duo siliam eius p̄carentur: p̄t̄ulūs s̄t̄q̄ frugilac pro
bum locupleti alteri: ait se malle uitrum qui pecunias: q̄ pecunias: que ui-
ro indigeret. Prædium quoq̄ cum uenderet: proclaimare iussit: ut etiā ui-
cimum bonū haberet. Præterea cū ignominia ab atheniensib⁹ afficeret:
quid in eos ait estis molesti: qui uobis usui s̄t̄pē numero suere: Seq̄ plā-
tanis assūm̄ labat: sub quaq̄ tegmina tépore imbrū refugiuit: deinde uero
in serenitate illas auellūt prætereunte: atq̄ maledicunt. In eretriēs ue-
ro cauillatus aiebat eos sicut gladiolos p̄scis habere gladiū: cor autē non
habere. Cū uero Athenis primū electus est: postea e gr̄acia quoq̄ ascen-
dit ad regēm apud quē dicere iussus: inquit orationē uariis stratis simile
esse: nam quēadmodum illa solent: eodemq̄ modo orationē liquid extē
datut speciem figurās q̄ demōstrare: s̄t̄ colligatur: easdē tegere atq̄ cor-
rumpere. Itaq̄ tempus petuit: quo prisca lingua percepta pro uoluntate
posset ac sine interpr̄ate cum eo loqui. Multis autem honestatus mune-
ribus ac brevis locupletatus dixit filius: p̄demur o filii: ni perdidērimus.

**Athenae
Gr̄ecia** **ironides** m Ironides aduersus boetios exercitus ducens egredi Atheniensib⁹
iussis cum iam hora instaret ac primi pili nondum omnis adesse di-
cerent adsunt: inquit: qui pugnatū sunt: eoruīq̄ promptitudine atq̄
alacritate usus hostes superauit.

**Aristides
Athenie-
ses** a Aristides cognomēto iustus: solus semp uersabat: societatesq̄ fugie-
bat: tanq̄ amicoḡ potēria ad iniuriā hortares. Cūq̄ Atheniensēs te-
stalibus relegatiōis tabulis studeant: & illiteratis ac nudis homo: qui te-
stam h̄ret: eum adiūset: iussiſſetq̄ aristidis nōmē inscriberet: ait ille nostri
ne aristiden: qđ ubi is quidē negasset: sed iusti cognomētū moleste fer-
re diceret: tacens aristides nōmen id testar̄ inscr̄psit: & homini reddidit.

At cum ei essent inimicius cum Themistocle legatus una milibus ius ait Themis-
themistocle in confiniis inimicicias relinquamus? Nam si uisum fuerit: stocles
eas rursum cu reuerterimus: recipiemus Tributa uero cu græcis statuis-
set: tato paupior redit: quatu ad iter ipsum erogauit. Cu uero hi uersus:
quos in Amphiarum Eschylus cōdidisset: recitarens. Nam uult ut eē
non uideri hic optimus. Qui mentis alet fructifer fulcans seget. Con-
sulta callens germinat grauissima: cuncti oculos in Aristide cōuertere.

P Ericles cum prætorem gesturus esset: assumpta clamyde ad se se
loquebat: caue Pericle in liberos homines magistratum geres: &
eos quidem græcos atq; athenienses. Iusserat autem athenienses **Atheniæ**
æginam quasi picei portum existimarent: ac tuerent. Atq; ad amicū quē **fes**
dam qui falso illum testimonium rogarer: ubi etiam iusfirandū inter **Aegina**
ueniebat: respondit se ad aram usq; amicū esse. Cumq; ex hac luce sorer
decessurus: se se bearitudinis efferebat: quod atheniësum nemo sua
caula nigro amictu induitus esset.

a Leibiades adhuc puer cum eo captu in palestra compræhensus **Alcibia-**
esser: quem nequist euadere: mordebat luctantis manum. Atq; **des**
filo dicente mordes ut sceminæ: minime inquit: sed ut leōes. Ca **Palæstra**
nem quoq; cum optimum haberet: quem nummum septem millibus
emerat: ei caudam abscidit: hoc ideo feci inquiens: quo athenienses hac
de re loquentes de me aliud nihil quærerent curiosius. Cum uero ad lu-
dum accessisset: iliados Carmen petit: magistro autem respondentे ho-
mericum sibi esse nihil: illi insixit pugnum ac præterit. Et cum ad peri-
clis foræ uenisset: audisset q; nō esse otiosum: quonā quo pacto Atheni-
ensibus rationē esset redditurus: consideraret: nonne melius est: inquit:
cogitare: q; non reddit: Atq; accessitus ab atheniensibus ex sicilia ad capi-
tis causa: seipsum abscondit inquietum stultum esse: qui cum habet cō-
trouersiam: quærerit effugere: dum licet fugere. Cumq; dixisset quis: non
credis patriæ iudicio te ipsum: Ego ne matris quidem respondit: ne for-
tassis ignorans pro albo calculo nigrum irmitat. Vbi uero audisset se se ac
suos morti adjudicatos: at iis ostendemus inquit nos uisere: & ad **Laces-**
daemonios uersus decelicū bellum in athenienses excitauit.